

**KHL Invest ApS**

**c/o E. Bank Lauridsen Holding A/S, Øresundsvej 7, 6715 Esbjerg N**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 31 41 71 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020.

---

Per Bank Lauridsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KHL Invest ApS c/o E. Bank Lauridsen Holding A/S Øresundsvej 7 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 31 41 71 20
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Bjerre Hermansen, Bestyrelsesformand Erik Bank Lauridsen Kim Krogh Kristensen Per Bank Lauridsen
<b>Direktion</b>	Per Bank Lauridsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	E. Bank Lauridsen Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at udvikle, eje, udleje og administrere fast ejendom og anden anlægskapital.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.523.435 mod 1.234.356 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.955.324 mod 1.406.877 sidste år.

Selskabets resultat er positivt påvirket med 1 mio.kr. som følge af udvikling af selskabets investeringsejendomme og erhvervsgrunde. Herudover er resultatet positivt påvirket af udviklingen i selskabets beholdning af værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.523.435</b>	<b>1.234.356</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.523.435</b>	<b>2.234.356</b>
Andre finansielle indtægter	163.272	62.172
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-179.921</u>	<u>-492.871</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.506.786</b>	<b>1.803.657</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-551.462</u>	<u>-396.780</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.955.324</u></b>	<b><u>1.406.877</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.955.324</u>	<u>1.406.877</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.955.324</u></b>	<b><u>1.406.877</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	18.100.000	17.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	18.100.000	17.100.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.100.000</b>	<b>17.100.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	4.068
Tilgodehavender i alt	0	4.068
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.663.595	1.540.849
Værdipapirer i alt	1.663.595	1.540.849
Likvide beholdninger	1.841.217	880.232
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.504.812</b>	<b>2.425.149</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.604.812</b>	<b>19.525.149</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>8.522.576</u>	<u>6.567.252</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.647.576</u></b>	<b><u>6.692.252</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.847.800</u>	<u>2.613.600</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.847.800</u></b>	<b><u>2.613.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	7.453.866	7.837.028
	Deposita	<u>1.704.776</u>	<u>1.667.263</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.158.642</u>	<u>9.504.291</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	383.986	377.664
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.960	43.325
	Selskabsskat	311.954	151.978
	Anden gæld	<u>207.894</u>	<u>142.039</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>950.794</u>	<u>715.006</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.109.436</u></b>	<b><u>10.219.297</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.604.812</u></b>	<b><u>19.525.149</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 4.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	179.921	492.871
	<u>179.921</u>	<u>492.871</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	317.262	162.580
Årets regulering af udskudt skat	234.200	234.200
	<u>551.462</u>	<u>396.780</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	16.359.645	16.359.645
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>16.359.645</u>	<u>16.359.645</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	740.355	-1.309.645
Årets regulering til dagsværdi	1.000.000	1.000.000
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	0	1.050.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<u>1.740.355</u>	<u>740.355</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>18.100.000</u>	<u>17.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.794 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.648 t.kr. til 6.854 t.kr.

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	6.567.252	4.341.375
Korrektion primo af fejl	0	819.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.955.324</u>	<u>1.406.877</u>
	<u>8.522.576</u>	<u>6.567.252</u>

### 7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.837.852	8.214.692
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-383.986</u>	<u>-377.664</u>
	<u>7.453.866</u>	<u>7.837.028</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.855 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.100 t.kr.

Tinglyste ubenyttede ejerpantebreve i bygninger udgør ialt 6.660 t.kr.



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Endvidere er tinglyst 2 afgiftspantebreve på henholdsvis 1.202 t.kr samt 409.969 EUR.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S, CVR-nr. 83336013 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-513400001877

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-03-31 07:55:37Z

NEM ID 

## Kim Krogh Kristensen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-462037287159

IP: 2.111.xxx.xxx

2020-03-31 08:00:48Z

NEM ID 

## Leif Bjerre Hermansen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-405329414168

IP: 91.234.xxx.xxx

2020-04-01 15:49:36Z

NEM ID 

## Erik Bank Lauridsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-868800687609

IP: 83.92.xxx.xxx

2020-04-02 10:55:06Z

NEM ID 

## Alexander Rasmussen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-04-02 11:36:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EEM58-6GMZ8-TZVGG-6ZPHZ-DKE05-5W5KB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>